terminum zur Abnahme zu extrahiren. Enim-
vero dubitari tamen his non obstantibus non
sine ratione potest, num haec tenus omne ius,
quod mater cum legibus, tum moribus iure o-
ptimo sibi vindicare poterat, deliberata volun-
tate sublatum, eidemque ademtum sit? neque
enim lex vlla siue Imperii, siue Hassiaca, ma-
tris mentionem iniicit, et quae de tutoribus,
eorumque officio sancta sunt, de testamenta-
riis, legitimis, vel datiuis masculis loquuntur,
quae vero anno 1751 et 1754 apud nos san-
cta sunt, eum saltem casum, quo mater ad se-
cunda vota transire constituit, manifeste respi-
ciunt, vt adeo, nisi aliud quid obsteret, hi, qui
fundamenta iuris materni et rei tutelaris in
Hassia rationes penitus scrutantur, his quidem
rationibus aegre se moueri passuros esse arbi-
tremur.

§. XLIV

CONSTITVTIONE HAC DVRIA OMNIA RATIONE
IVRIS MATERNI ATQVE TYTELAE MATERNAE
SYBLATA NON ESSE QVOD PROBATVR I) IN-
TERPRETATIONE CONCIPIENTIS

Quae in rubro paragraphi asserimus, fun-
damento non destituantur. Caue itaque, tibi
persuadeas

CONDITIONE VVSFR. MAT. IN HASSE. CET. III

persuadeas, ex Constitutione hac et aliis momentis pro rationibus dubitandi haec tenus allatis in praeiudicium iuris materni aliquid effici posse. Pronocare nobis liceat ad ea, quae in DISERTATIONE PRAELIMINARI de *vſu fructu parentum in Hassia, speciatim materno* cet. anno 1770 sub praesidio nostro habita, ex instituto diximus. Adgressi tum sumus argumenti huius illustrationem, animo iam pridem agitatum, suasore in primis Academiae nostrae, post fara nobis venerando, Curatore L. H. L. G. DE CANNIGESSER, qui, ineptae mixturae iuris Romani et Germanici probe gnarus, litteris Cassellis die quo Septembbris 1767 ad me datis, hortatus est, ne propositum dimitterem. Quae quidem a nobis hoc loco referri nemo vitio verterit, qui animo reuoluerit memoraram supra constitutionem de re tutelari aliquot mensibus citius tum iam fuisse promulgatam, summum autem hunc, quem laudauimus, Virum, qui eam conceperat, pro auctore esse, nec tamen difficultates, quibus ius circa tutelam maternam constitutum adhuc dum premeretur, dissimulasse. Quod ipsum sicut nosse nostra-
tium

tium interest, ita hoc etiam omnes, qui iudicium sibi desuper sumunt, ignorare nolim, Virum summum Dissertationem illam nostram praeliminarem, anno 1770 habitam, qua inter alia argumentum de CONSTITUTIONE TUTELARI desumptum, reieceramus, non solum fauente iudicio excepisse, sed etiam litteris humanissimis sub dato CASSELL den 7 Aug. 1770 rescriptisse: *Darf ich indessen dabey etwas erinnern, so ist es dieses, daß ich darin sehr gut erwiesen finde, daß die COMMVNIO BONORVM, und der daraus hergeleitete VSUSFRVCTVS PATERNS et MATERNVS NIEMAHLEN IN HESSEN ABGESCHAFFT worden. Ich muß aber gestehen, daß ich dieses noch nicht vor hinlaenglich erwiesen gefunden, daß dieses VNUIVERSALITER bey uns zumahlen in ansehung der HONORATORVM iuris et obseruantiae gewesen cet.* Dubia vero, quae sibi ratione honoratorum haesuisse memorat Vir Excellentissimus, ex supra dictis euaneſcunt et ſequenti diſſertatione diluentur pluribus.